
Profeti صلى الله عليه وسلم mori abdes duke i larë gjymtyrët nga dy
herë

Abdullah ibën Zejdi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "Profeti صلى الله عليه وسلم mori abdes duke i
larë gjymtyrët nga dy herë."

[Ky hadith është sahih] [E shënon Buhariu]

Ndonjëherë, kur Profeti صلى الله عليه وسلم merrte abdes, lante çdo pjesë të abdesit dy herë, kështu që lante
fytyrën, - përfshirë shpëlarjen e gojës dhe hundës, - duart dhe këmbët dy herë.

https://sunnah.global/hadeeth/sq/show/65082
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